
08.01.2024

Basketbal

Trojky Kadlecové a start Hradce
...prvního období nedokázaly úspěšně skórovat. Série 9:2 vyslala KP TANY do mírného trháku, který je pak ve druhé čtvrtině přivedl po jumpru Karolína
Šotolové do dvouciferného vedení. Na to zareagoval osmi body v řadě Chomutov, jak se ale stalo v utkání později tradicí, nápor nedotáhl a v poločase...
cbf.cz | 06.01.2024 | autor: Autor: | URL

Házená

Černí andělé na startu nového roku doma vyřídili Porubu
...nemáme,“ dodal porubský kouč. Andělé, jak už bylo řečeno, se nemohli spolehnout na kanonýrku Ogonozovskyovou. Zastoupila ji sedmigólová Natálie
Kuxová. Křídelnice Zachová a Stříšková daly šest a pět branek. Drobná blondýnka pak bohužel opouštěla hřiště za pomoci masérek, když se po posledním...
Ústecký deník | 08.01.2024 | rubrika: Sport/Ústecký kraj | autor: VÁCLAV VEVERKA | N1

Obsahové duplicity: 08.01.2024 - Děčínský, Litoměřický, Teplický deník N1, Chomutovský, Mostecký, Žatecký, Lounský deník N1 , 06.01.2024 21:06 - mostecky.denik.cz N1
URL

Plavání

Horská a Gemov poletí do Kataru
...

Kristýna Horská a Ondřej Gemov, opory Slavie VŠ Plzeň, jsou v sedmnáctičlenné nominaci na mistrovství světa v plaveckých sportech, které se od 2. do 18.
února koná v katarském Dohá. Do české nominace se dostalo osm bazénových plavců, čtyři reprezentanti na otevřené vodě, dvě...
Mladá fronta DNES | 05.01.2024 | rubrika: Kraj Plzeňský | autor: (es) | N1

Cyklistika

Česká vyslankyně v Pogačarově říši
...se netroškaří. Pětadvacetiletá Tereza Neumanová se rozkoukává v bohaté stáji z ropné velmoci, za kterou mimo jiné závodí i jeden z nejlepších světových
cyklistů současnosti. Tolik lidí je tady! Ohromující pocity zažívala Tereza Neumanová, trojnásobná česká šampionka v silniční cyklistice, na svém...
Lidové noviny | 04.01.2024 | rubrika: Sport | autor: TOMÁŠ MACEK | N1

Tenis

Los kvalifikace Australian Open: Devět Čechů zná své soupeře, nejpřísnější byl los k Menšíkovi
...prvním kole kvalifikace osmnáctiletý Jakub Menšík, který narazí na někdejšího 43. tenistu světa Brandona Nakashimu. Své soupeře se dozvěděli také Vít
Kopřiva, Dalibor Svrčina, Zdeněk Kolář, Brenda Fruhvirtová, Gabriela Knutsonová, Tereza Martincová, Dominika Šalková a Sára...
tenisovysvet.cz | 07.01.2024 | autor: Petr Sumbal | URL

Plné znění

Basketbal

Trojky Kadlecové a start Hradce
cbf.cz | 06.01.2024 | autor: Autor: | URL

Tři výhry favoritů uspokojily domácí fanoušky ve třech arénách v rámci sobotního programu Chance ŽBL. V rámci dvou duelů dvanáctého a dohrávky třetího kola
se radovaly oba brněnské týmy a také pražský USK. Víkendový program uzavře v neděli duel Ostravy s Brandýsem.

Pouze úvodním košem zápasu vedly na palubovce STAREZ arény Vodova Levhartice Chomutov při porážce 75:87 s domácím KP TANY Brno. Nakonec to ale nebyl
vůbec tak jednoznačný zápas, jen své nápory nedokázaly Levhartice využít k otočení skóre či alespoň ještě většímu zdramatizování duelu. Právě v první čtvrtině
se totiž hostující hráčky ofenzivně trápily a zejména v posledních čtyřech minutách prvního období nedokázaly úspěšně skórovat. Série 9:2 vyslala KP TANY do
mírného trháku, který je pak ve druhé čtvrtině přivedl po jumpru Karolína Šotolové do dvouciferného vedení. Na to zareagoval osmi body v řadě Chomutov,
jak se ale stalo v utkání později tradicí, nápor nedotáhl a v poločase znovu ztrácel. 
V podobně výkyvové třetí čtvrtině se až z devíti bodů náskoku dostal Chomutov znovu na rozdíl dvou bodů, KP TANY ale skvěle zavřelo třetí čtvrtinu a na jejím

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://cz.basketball/trojky-kadlecove-a-start-hradce/a16655
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/2024SU00616C/token/50702f0a46e64e88bb041af2fa85436c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/2024SD00616B/token/d82bf6f41f744898b082073627ab36f0?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/2024SH00616B/token/ffeea1b45d794ecb9a0c8cdf7468dd91?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/M8Ta24060024/token/66159119f2da4bddb98d25676668f0ee?tab=Text
https://mostecky.denik.cz/hazena/cerni-andele-na-startu-noveho-roku-doma-vyridili-porubu-20240106.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e4318094-09dd-4e84-a9ba-88/article/2024M004W12B/token/7ea20902beac49498508fe311518be1f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8253b8c2-8b56-4900-a812-df/article/2024L003A14E/token/9599bdb50ca44714ba52468fcbdf52cc?tab=Text
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19493--los-kvalifikace-australian-open-devet-cechu-zna-sve-soupere-nejprisnejsi-byl-los-k-mensikovi
https://cz.basketball/trojky-kadlecove-a-start-hradce/a16655
http://www.newtonmedia.eu/


konci Michaela Vondráčková posílala svůj tým dokonce do čtrnáctibodového vedení. Tento náskok byl v poslední desetiminutovce dokonce ještě o dva body vyšší,
přesto došlo ještě na jeden náznak náporu. Pět a půl minuty před koncem byl po koši Wynn-Pollard rozdíl sedm bodů a Chomutov měl míč, po ztrátě ale zakončil
přesně domácí tým a ten si konec pohlídal. Levharticím nestačila ani ostrostřelba Valentýny Kadlecové, která se blýskla 30 body včetně šesti trojek, přestřílela jí
čtveřice dvouciferných střelkyň KP TANY v čele s Lucií Svatoňovou (17 bodů), Karolínou Šotolovou (15 bodů) a dvou čtrnáctibodových Kucowski a Galíčkovou. 
Chomutov se tak v tabulce téměř srovnal s Hradcem Králové, který si dojel pro „povinnou“ porážku na hřiště lídra ZVVZ USK Praha poměrem 84:51. Svěřenkyně
trenérky Natálie Hejkové, připravující se na další pokračování Euroligy šetřily Terezu Vyoralovou, Španělku Maite Cazorla a Němku Nyaru Sabally, prospaly
první čtvrtinu, celou dobu v ní prohrávaly, několikrát až sedmibodovým rozdílem a po deseti minutách ztrácely o bod. Pak se ale zapnul ten pravý stroj, USK
dovolil Hradci po 24 bodech za první čtvrtinu jen deset za další dvě čtvrtiny dohromady a duel si pohlídal. 
Lvice dokázaly částečně využít trápení USK z dlouhé vzdálenosti (trojky 14/2), ale domácí měly zase tradičně obrovskou převahu na doskoku 54:36.
Čtyřiadvaceti body se skvělou úspěšností se blýskla Australanka Ezi Magbegor, Nizozemka Emese Hof dodala 17 bodů a Veronika Šípová doskočila dvanáct míčů.
Východočešky vedla s 12 body Kristýna Čuperková. 
Úplně nejsnadnější sobotní výhru si ale připsaly Žabiny, které doma zničily Slovanku 104:54. Brňanky výborně bránily po většinu zápasu, ve třech čtvrtinách
soupeřkám povolily pouhých čtrnáct nastřílených bodů a v té jediné zbývající desetiminutovce dokonce jen dvanáct, a tak o vítězkách nemohl být pochyb.
Srovnáno bylo naposledy po šestkách Elišky Hálové v páté minutě a od té doby to byla jasná záležitost. 
Slovanka proměnila pouze 29 procent svých střeleckých pokusů a jasně prohrála na doskoku, bylo tak jedno, že Žabiny při rychlé hře ztratily dvacet míčů, o
jeden více než soupeřky. Svěřenkyně trenéra Pruši vedení stále navyšovaly až na konečných padesát bodů, z lavičky se na hřiště nepodívala jen mládežnická
reprezentantka Nela Nétková. Velký zápis si připsala Elissa Cunane, která táhla Žabiny 20 body a 15 doskoky, na alespoň třináct bodů se dostalo alespoň šest
Brňanek. V tomto duelu tak ani nevadilo, že se s brněnským týmem rozloučila po vypadnutí z EuroCupu francouzská reprezentantka Lou Lopez-Senechal, která
po dohodě s týmem odchází do španělské ligy. 

Házená

Černí andělé na startu nového roku doma vyřídili Porubu
Ústecký deník | 08.01.2024 | rubrika: Sport/Ústecký kraj | autor: VÁCLAV VEVERKA | N1

Na startu nového roku povinné vítězství! 
Mostecké házenkářky si doma poradily s předposledním týmem elitní MOL ligy z Poruby, když zvítězily 31:25 (17:12). 
Trenéři Černých andělů museli na poslední chvíli sáhnout do sestavy. „Nastoupili jsme v pozměněné sestavě, která se vykrystalizovala až včera. Eszter
(Ogonovzskyová) má problém se zády, Daria (Somionka) zase měla silná antibiotika a Miky (Mikulášková) zase měla povinnosti od školy. Nasadily jsme tedy
holčiny, které většinou nastupují za náš B tým. Myslím si, že podaly velice dobré výkony. Ještě je tam ovšem vidět taková ta nezkušenost, nevyzrálost a praxe,“
popsal mostecký trenér Vladimír Šuma. Hosté ze severu Moravy byli spokojení. Pětadvacet branek silnému Mostu na jeho půdě nebyl špatný ofenzivní počin.
„Sami jste viděli, že domácí Most, i když byl oslabený o nějaké své top hráčky, tak pořád má kvalitu nesmírně velkou. My máme mladý tým, holky se pořád učí a
každý takový zápas, porážka není vysoká, by měl být vysokou školou pro naše mladé holky, aby viděly jaké chyby dělají. Měli jsme neskutečné technické chyby,
které domácí trestali rychlým útokem. 
My jsme z těch 31 branek snad 16 dostali z kontra brejků,“ kroutil hlavou hostující trenér Jaroslav Hudeček, který mohl vyzdvihnout šestigólovou Dybalovou a
pětigólovou Baumbachovou. Pak také chválil mostecké spojky. „Jsou top, my takové bohužel nemáme,“ dodal porubský kouč. 
Andělé, jak už bylo řečeno, se nemohli spolehnout na kanonýrku Ogonozovskyovou. Zastoupila ji sedmigólová Natálie Kuxová. Křídelnice Zachová a Stříšková
daly šest a pět branek. Drobná blondýnka pak bohužel opouštěla hřiště za pomoci masérek, když se po posledním zakončení srazila s brankářkou Poruby.
„Trošku mne tam mrzely poslední čtyři góly, protože jsme měli krásný výsledek 21 obdržených branek. Za čtyři minuty nám tam pak napadaly čtyři. To mi přišlo
zbytečné. Bylo tam i pár technických chyb navíc zbrklou přihrávkou, ale pokud chceme hrát rychlou házenou, tak se s tím asi budeme muset smířit,“ pokrčil
rameny Šuma, kterého za týden čeká s Mostem výjezd na hřiště pražské Slavie. 

Plavání

Horská a Gemov poletí do Kataru
Mladá fronta DNES | 05.01.2024 | rubrika: Kraj Plzeňský | autor: (es) | N1

Plavání 

Kristýna Horská a Ondřej Gemov, opory Slavie VŠ Plzeň, jsou v sedmnáctičlenné nominaci na mistrovství světa v plaveckých sportech, které se od 2. do 18.
února koná v katarském Dohá. Do české nominace se dostalo osm bazénových plavců, čtyři reprezentanti na otevřené vodě, dvě synchronizované plavkyně, dvě
skokanky a jeden extrémní skokan do vody. Šampionát je první z velkých akcí, které předcházejí olympijským hrám v Paříži. Šestadvacetiletá Horská zamíří do
Kataru povzbuzená bronzovou medailí z prosincového mistrovství Evropy v krátkém bazénu. A také tím, že překonala řadu zdravotních komplikací, které ji loni v
létě stály start na MS v Japonsku. O dva roky mladší Gemov zamíří na světový šampionát poprvé v kariéře. Naopak už osmý start na mistrovství světa čeká
Simonu Kubovou. 

Cyklistika

Česká vyslankyně v Pogačarově říši
Lidové noviny | 04.01.2024 | rubrika: Sport | autor: TOMÁŠ MACEK | N1

Tady se netroškaří. Pětadvacetiletá Tereza Neumanová se rozkoukává v bohaté stáji z ropné velmoci, za kterou mimo jiné závodí i jeden z nejlepších světových
cyklistů současnosti. 

Tolik lidí je tady! Ohromující pocity zažívala Tereza Neumanová, trojnásobná česká šampionka v silniční cyklistice, na svém prvním kempu s týmem UAE v Abú
Dhabí. 
„Při společné večeři se nás sešlo snad 150,“ popisuje. Včetně hvězdy nejzářivější – Tadeje Pogačara, šampiona Tour de France 2020 a 2021. Ovšem na větší
seznamování se slovinskou superstar nebyl v početné společnosti čas. „Jen jsem ho viděla.“ 
Zakládat ženské odnože svých týmů je u mužských worldtourových stájí trendem posledních let. Postupně vznikly například u Jumba, Movistaru, Treku, FDJ nebo
Jayca. 
A předloni také u UAE Emirates, přičemž ženský tým nese název UAE Team ADQ. Mohutný penězovod šejků ze Spojených arabských emirátů je také zde patrný.
„Řekla bych, že 80 nebo 90 procent týmů ve World Tour nemá tak kvalitní zázemí jako my. Navíc z managementu cítím, že se do všech sfér snaží dál
investovat,“ soudí Neumanová, která předtím dva roky závodila za jinou worldtourovou formaci Liv Racing. „Největší rozdíl je v počtu zaměstnanců. S Livem
jsme měli na soustředění k dispozici dva fyzioterapeuty nebo maséry, v UAE jich teď bylo s námi pět. I kola Colnago jsou v nejvyšší kvalitě.“ 

Dostane víc šancí? 

Tým sice závodí pod vlajkou Emirátů, ale žádný z místních šejků s nimi necestuje, jde o globalizovanou stáj. Hlavním manažerem je Brit, evropské zázemí
najdete ve Švýcarsku, nejvíc sportovních ředitelů i mechaniků pochází z Itálie a v sestavě 16 závodnic figurují zástupkyně 11 zemí včetně Nového Zélandu,
Emirátů či Ruska. 
Ještě coby závodnice Liv Racing dosáhla Neumanová i na umístění mezi nejlepšími třemi v etapách Kolem Švýcarska či Burgosu. „V Livu jsem měla být druhou
sprinterkou, ale příležitostí jsem nedostala tolik, jak jsme se domluvili a jak bych si přála.“ 
Už loni v květnu ji tudíž oslovila předběžná nabídka na přestup od týmu UAE, a přestože měla i další možnosti, tato se jí líbila nejvíc. Do kádru stáje sice patří
elitní Italky Persicová a Consonniová z první patnáctky světového žebříčku, Neumanová však věří, že i ona dostane příležitosti zazávodit si na sebe. „Slíbili mi
to.“ 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/2024SU00616C/token/50702f0a46e64e88bb041af2fa85436c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e4318094-09dd-4e84-a9ba-88/article/2024M004W12B/token/7ea20902beac49498508fe311518be1f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8253b8c2-8b56-4900-a812-df/article/2024L003A14E/token/9599bdb50ca44714ba52468fcbdf52cc?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Boj o olympijskou Paříž 

Po lednových startech na jednorázových závodech na Mallorce ji čeká etapové klání Kolem Emirátů. „A to je pro nás jedním z vrcholů sezony.“ Potom se vypraví
na šotolinové Strade Bianche i největší kostkové klasiky včetně ženské verze Paříž–Roubaix. Na obávaných kostkách chce těžit z někdejších zkušenosti z kariéry
na horských kolech. 
Zda se vejde do sestavy na Giro či Tour, se dozví až v průběhu sezony. A pak je tu samozřejmě obrovská vábnička v podobě pařížské olympiády. Česko má v
ženském pelotonu na hrách garantované pouze jedno místo a Neumanová se o něj utká v interním souboji s Burlovou, Noskovou a dalšími cyklistkami. 
Startovala už v olympijském Tokiu 2021, ale do Japonska tehdy cestovala na palubě neblaze proslulého covidového speciálu. Před závodem musela do izolace,
načež obsadila 33. místo. 
Změnu týmu letos doprovodila rovněž změnou osobního kouče. Tím byl doposud její přítel. „Po čtyřech letech jsme oba dospěli k závěru, že je správná chvíle na
to zkusit něco jiného,“ vysvětluje. Dohodla se tedy s Johnem Wakefieldem, jenž má bohaté zkušenosti s prací u mužské stáje Bora. Aspoň si Neumanová práci
nebude tahat i domů... 
Za minulý rok našlapala na kole 20 tisíc kilometrů. 
To číslo by mělo v následujících letech narůstat. 
Stejně jako její výkonnost. 

Tenis

Los kvalifikace Australian Open: Devět Čechů zná své soupeře, nejpřísnější byl los k Menšíkovi
tenisovysvet.cz | 07.01.2024 | autor: Petr Sumbal | URL

Čtyři čeští tenisté a pět českých tenistek již zná své soupeře pro kvalifikaci na první grandslam sezóny Australian Open. Nejtěžšího soupeře bude mít před sebou
v prvním kole kvalifikace osmnáctiletý Jakub Menšík, který narazí na někdejšího 43. tenistu světa Brandona Nakashimu. Své soupeře se dozvěděli také Vít
Kopřiva, Dalibor Svrčina, Zdeněk Kolář, Brenda Fruhvirtová, Gabriela Knutsonová, Tereza Martincová, Dominika Šalková a Sára Bejlek.

Osmnáctiletý Jakub Menšík zasáhne do kvalifikace Australian Open poprvé v kariéře a los k němu úplně milosrdný nebyl. Český talent vyzve v prvním kole
Američana Brandona Nakashimu, který se sice momentálně pohybuje ve druhé stovce světového žebříčku, ale v minulosti se nacházel na 43. místě. Menšík si
však může na tohoto o čtyři roky staršího soupeře po právu věřit, na nedávném challengeru v Canberře ho v semifinále totiž porazil. 
Vít Kopřiva si vyzkouší kvalifikaci melbournského turnaje potřetí v kariéře, hlavní soutěž si zatím nezahrál. Letos mu bude soupeřem pro první kvalifikační kolo
Francouz Calvin Hemery. Půjde o jejich první vzájemný zápas. 
Dalibor Svrčina si odbyl svou premiéru v hlavní soutěži Australian Open v minulém roce, kdy nakonec prošel až do druhého kola. Letos v prvním kole kvalifikace
změří síly s domácím Omarem Jasikou a v tomto souboji by měl být favoritem. 
O poznání těžšího soupeře vyfasoval Zdeněk Kolář, ten se bude muset popasovat s kvalitním belgickým tenistou Zizou Bergsem, se kterým se dosud ještě nikdy
neutkal. Kolář se pokoušel na Australian Open kvalifikovat již třikrát, ale ani jednou neuspěl. 
Šestnáctiletá Brenda Fruhvirtová bude chtít navázat na své povedené tažení v Melbourne z minulého roku, kdy se probila kvalifikací a zahrála si hlavní soutěž.
Svou pouť tentokrát odstartuje soubojem proti o osm let starší Australance Petře Huleové a v tomto souboji bude papírovou favoritkou. 
Stejnou bilanci má na Australian Open také sedmnáctiletá Sára Bejlek, i ona se loni při svém debutu v kvalifikaci prosadila do prvního kola. Letos se tento úspěch
bude snažit zopakovat a její první soupeřkou tříkolové kvalifikace bude Japonka Himenu Sakacumeová. 
Mnohem více zkušeností s turnaji velké čtyřky má Tereza Martincová, která se v Melbourne představí už podeváté a dvakrát si zde zahrála hlavní soutěž.
Poprvé od roku 2021 ale bude muset začínat už kvalifikací, v jejímž prvním kole se utká s Američankou Ann Liovou, někdejší 44. hráčkou světového žebříčku. 
Devatenáctiletá Dominika Šalková se těší na svou premiéru v kvalifikace grandslamových turnajů, v Austrálii ji na úvod čeká souboj s o osm let starší Chorvatkou
Janou Fettovou s níž se již jednou utkala, loni na turnaji ITF v Trnavě ji dokázala porazit. 
Také Gabriela Knutsonová si ve 26 letech vyzkouší kvalifikaci jakéhokoliv grandslamu vůbec poprvé a nebude to mít vůbec jednoduché, v prvním kole si zahraje
proti bývalé 45. tenistce světa Anně-Leně Friedsamové z Německa. 

Los kvalifikace Australian Open 2024 
VÍT KOPŘIVA (132.) – Calvin Hemery (FRA, 189.) 
JAKUB MENŠÍK (167.) – Brandon Nakashima (USA, 134.) 
DALIBOR SVRČINA (164.) – Omar Jasika (AUS, 342.) 
ZDENĚK KOLÁŘ (174.) – Zizou Bergs (BEL, 129.) 
BRENDA FRUHVIRTOVÁ (117.) – Petra Huleová (AUS, 403.) 
GABRIELA KNUTSONOVÁ´(166.) – Anna-Lena Friedsamová (GER, 127.) 
TEREZA MARTINCOVÁ (156.) – Ann Liová (USA. 167.) 
DOMINIKA ŠALKOVÁ (220.) – Jana Fettová (CRO, 188.) 
SÁRA BEJLEK (132.) – Himeno Sakacumeová (JPN, 186.) 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19493--los-kvalifikace-australian-open-devet-cechu-zna-sve-soupere-nejprisnejsi-byl-los-k-mensikovi
http://www.newtonmedia.eu/

